PAGE
8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 9 декабря 2010 год №17
Принято Советом народных
депутатов Казского городского поселения
О внесении изменений и дополнений в Решение Казского
поселкового Совета народных депутатов от 25.12.2009  №108
«О бюджете   Казского городского поселения на 2010 года и

плановый период 2011 и 2012 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Казского городского поселения, Совет народных депутатов Казского городского  поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Казского поселкового Совета народных депутатов от 25.12.2009 №108 «О бюджете Казского городского поселения на 2010 года и плановый период 2011 и 2012 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1 в приложение № 3 внести дополнение согласно приложения № 1 настоящего решения

1.2 в приложение №6 внести дополнение согласно приложения № 2 настоящего решения

1.3 изложить в новой редакции «ст.1 решения Казского поселкового Совета народных депутатов от 25 декабря  2009 года № 108», утвердить бюджет Казского городского поселения на 2010 год по доходам 38953,748 тыс.руб, и расходам в сумме 41053,748 тыс. руб, дефицит бюджета Казского городского поселения в сумме 2100,0 тыс. рублей.

2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации поселка Каз.

3.Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Администрации

Казского городского поселения Н.К.Крыжановская
Приложение № 1
К решению Совета народных

депутатов Казского городского

поселения от 9 декабря
2010 года № 17
Приложение  № 3

к решению Казского поселкового
Совета народных депутатов от 25
декабря 2009 года №
Поступление доходов в бюджет Казского городского поселения 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов.
	Код
налога
	Наименование кода поступлений в бюджет,группы,подгруппы,статьи,подстатьи, элемента, программы/ подпрограммы/, кода экономической  классификации  доходов
	 Сумма в тыс. руб

	2010
	2011
	.2012

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые  доходы
	31745,1
	27189,0
	27193,0

	1 01 00000 00 0000 000
	  Налоги на прибыль, доходы
	4637,3
	3857,0
	3857,0

	1 01 02000 01 0000  110
	Налог на доходы физических  лиц
	4637,3
	3857,0
	3857,0

	1 01 02010 01 0000  110
	Налог на доходы  физических лиц  с доходов, полученных  физическими  лицами, являющими  налоговыми  резидентами Российской   Федерации в виде  дивидентов от долевого участия в деятельности  организации
	4637,3
	3857,0
	3857,0

	1 01 02011 01 1000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации
	0,3
	0
	0

	1 01 02021 01 0000  110
	 Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации
	4633,9
	3853,0
	3853,9

	1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации, за исключение  доходов, полученных физическими  лицами, зарегистрированными в  качестве индивидуальных  предпринимателей,частных  нотариусов и других  лиц,  занимающихся  частной  практикой
	4633,9

	3853,9

	3853,9

	1 01 02021 01 2000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации, за исключение  доходов, полученных физическими  лицами, зарегистрированными в  качестве индивидуальных  предпринимателей,частных  нотариусов и других  лиц,  занимающихся  частной  практикой
	1,0
	0
	0

	1 01 02021 01 3000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации, за исключение  доходов, полученных физическими  лицами, зарегистрированными в  качестве индивидуальных  предпринимателей,частных  нотариусов и других  лиц,  занимающихся  частной  практикой
	0,9
	1
	1

	1 01 02040 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств";
	1,2
	2
	2

	1 01 02040 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств";

	1,2

	2

	2

	1 01 02040 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств";

	0
	0,1
	0,1

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги  на имущество

	26698,8
	22792
	22796

	1 06 01000 00 0000  110
	Налог на имущество физических  лиц

	      175,0
	163
	163

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к обьектам налогооблажения, расположенных в границах поселений
	     169,0
	0
	0

	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к обьектам налогооблажения, расположенных в границах поселений
	6,0
	0
	0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный  налог

	26523,8
	22629
	22633

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к обьектам налогооблажения, расположенным в границах  поселений
	126,8

	50

	54

	1 06 06013 10 2000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к обьектам налогооблажения, расположенным в границах  поселений
	       1,0
	    1
	       1

	1 06 06023 00 0000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к обьектам налогооблажения, расположенным в границах  поселений
	26396,0

	22563

	22563

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к обьектам налогооблажения, расположенным в границах  поселений
	26383,0

	22563

	22563

	1 06 06023 10 2000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к обьектам налогооблажения, расположенным в границах  поселений
	13,0
	15
	15

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная  пошлина,

сборы
	9,0
	10
	10

	1 08 04000 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение  нотариальных  действий / за  исключением  действий, совершаемых  консульскими учреждениями  Российской  Федерации /
	9,0
	10
	10

	1 08 04020 011000 110
	Государственная пошлина  за  совершение нотариальных действий дожностными   лицами органов  местного  самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными  актами Российской  Федерации  на  совершение нотариальных  действий
	9,0
	10
	10

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственности
	395,0
	530

	530

	 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы за  земельные  участки, государственная  собственность  на  которые не разграничена , а также  средства от продажи права  на заключение  договоров  аренды  указанных  земельных участков.
	395,0
	530

	530

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы за  земельные  участки, государственная  собственность  на  которые не разграничена , а также  средства от продажи права  на заключение  договоров  аренды  указанных  земельных участков.
	395,0
	530

	530

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи  материальных и нематериальных  активов
	5
	0
	0

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи  земельных  участков,государственная  собственность на  которые не  разграничена
	5
	0
	0

	2 00 00000 00 0000 000
	  Безвозмездные  поступления

	7208,6481
	191,8
	191,9

	2 02 0000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления от  других бюджетов бюджетной  системы Российской  Федерации
	7208,6481
	191,8
	191,9

	2 02 0100 00 0000 151
	Дотации  на  выравнивание  уровня бюджетной  обеспеченности
	1778,582
	191,8
	191,9

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации  на  выравнивание  уровня бюджетной  обеспеченности
	1778,582
	191,8
	191,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам  поселений  на выравнивание   уровня бюджетной  обеспеченности
	1778,582
	191,8
	191,9

	2 02 02999 10 00000 151
	Прочие субсидии  бюджетам поселения
	4562,0
	0
	0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осущетвление  первичного воинского учета на  территориях, где отсутствуют комиссариаты
	158,3
	0
	0

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осущетвление  первичного воинского учета на  территориях, где отсутствуют комиссариаты
	158,3
	0
	0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осущетвление  первичного воинского учета на  территориях, где отсутствуют комиссариаты
	158,3
	0
	0

	2 02 04029 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	709,76610

	2 02 04029 10 0000 151
	 межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам  поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке  труда
	709,76610

	   Итого
	38953,7481

	27380,8
	27384,9

 Глава  Администрации

Казского  городского поселения                                                          Н.К.Крыжановская
приложение  № 2 к решению
Совета   народных  депутатов
Казского  городского  поселения
от  9  декабря   2010  года  № 17
приложение  № 6 к решению
Казского  поселкового Совета

Народных  депутатов от   25декабря
2009  года  №   108
     Распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета  Казского  городского
     поселения  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов

классификации  расходов  бюджетов  на 2010  год и плановый  период 2011 2012 годов.

	Раздел
	Подраздел
	Целевая

Статья
	Вид

Расходов

	  Сумма  тыс. руб.

	2010
	2011
	 2012

	Общегосударственные вопросы
	01

	6436,0
	 4310,0
	 4500,0

	Оплата  труда и начисления на оплату  труда

	01
	02
	0010000
	000

	1779,7
	2264
	  2400

	Заработная  плата

	01
	02
	001 0400
	500
	211
	 335,0
	  362
	  384

	Начисления на оплату  труда

	01
	02
	001 0400
	500
	 213
	   77,0
	   94
	   100

	Заработная  плата

	01
	    04
	001 0400
	500
	 211
	 1075,3
	  1432
	  1521

	Прочие  выплаты
	01
	    04
	001 0400
	500
	  212
	   10
	  12
	    15

	Начисления на оплату  труда

	01
	04
	001 0400
	500
	213
	292,4
	  376
	395

	Услуги  связи

	01
	04
	001 0400
	   500
	221
	65
	    101
	107

	Транспортные  расходы

	01
	04
	001 0400
	500
	222
	6
	   28
	30

	Коммунальные  услуги
	01
	04
	001 0400
	    500
	223
	50
	202
	215

	Аренда транспортного средства
	01
	04
	001 0400
	   500
	224
	0
	17
	20

	Услуги по содержанию  имущества
	01
	04

	001 0400
	  500
	225
	160
	303
	303

	Прочие  услуги
	01
	04
	001 0400
	  500
	226
	180
	213
	210

	Прочие  расходы

	01
	04
	001 0400
	  500
	290
	130.4
	191
	200

	Увеличение стоимости основных  средств
	01
	04
	001 0400
	  500
	310
	101
	449
	450

	Увеличение  стоимости  материальных  запасов
	01
	04
	001 0400
	500
	340
	     217,9
	230
	230

	Обеспечение   проведения выборов и референдумов
	01
	07
	002 0400
	500
	290
	      100
	0
	0

	Резервные фонды
	01
	14
	0700000
	013

	     785
	300
	320

	Резервные фонды
	01
	14
	0700000
	013
	290
	      490

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	14
	0700100
	013
	290
	       295
	300
	320

	Целевая  программа  на приобретение муниципального имущества
	01
	  14
	7950000

	2851,0
	0
	0

	Целевая  программа  на приобретение муниципального имущества
	01
	  14
	7950500
	 013
	310
	   687
	   0
	0

	Услуги по содержанию  имущества
	01
	  14
	7950500
	 013
	225
	  2164
	  0
	0

	Национальная оборона
	02

	158,3
	0
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	158,3
	0
	0

	Фонд компенсаций
	02
	03
	0013600

	158,3
	0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02

	03

	0013600

	500

	211
	86,0
	0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02

	03

	0013600

	500

	213
	23,8
	0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты /услуги связи/
	02

	03

	0013600

	500

	221

	16,3
	   0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты / транспортные  расходы/
	02

	03

	0013600

	500

	222

	     0
	   0
	 0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты /коммунальные  расходы/
	02

	03

	0013600

	500

	223
	    15,7
	  0

	   0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты/ прочие  работы  и услуги/
	02
	03
	0013600
	500
	226
	     0

	   0

	  0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты / увеличение стоимости  основных средств/
	02
	03
	0013600
	500
	310
	      0

	  0

	  0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты / увеличение стоимости    материальных  запасов/
	02
	03
	0013600
	500
	340
	    16,5

	  0

	  0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	  10
	      100
	    100

	Обеспечение  пожарной  безопасности
	03
	09
	7950100
	014
	226
	  10
	     100
	100

	Общеэкономические  вопросы
	04
	01
	0019300
	013

	709,7661
	  0
	  0

	Заработная  плата
	04
	01
	0019300
	013
	211
	  21,4
	   0
	   0

	Начисления  на  выплату  по оплате  труда
	04
	01
	0019300
	013
	213
	  5,6
	  0
	  0

	Реализация  государственной  политики  занятости  населения
	04
	01
	5100300
	013

	  682,76610
	  0
	   0

	Заработная  плата
	04
	01
	5100300
	013
	211
	540,0
	0
	0

	Начисления  на  выплату  по оплате  труда
	04
	01
	5100300
	013
	213
	142,7661
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	 12145,982
	  13924,8

	13069,9

	Поддержка  жилищного  х-ва
	  05
	  01
	3500003
	  013

	              201,3932
	     0
	     0

	Услуги  по содержанию

имущества
	  05
	  01
	3500003
	  013
	225
	     201,3932
	    0
	     0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	    919,69
	   530
	  550

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	459,59
	530
	550

	Субсидии  юридическим  лицам/безвозмездное перечисление организациям,за исключением государственных и муниципальных организаций/
	05
	02
	3510100
	006
	225
	   53,8
	     400
	450

	Субсидии юридическим лицам на покрытие  расходов по открытию  счета
	05
	02
	3510100
	006
	242
	405,79

	130
	100

	Субсидии на  частичное  возмещение расходов бюджетов субьектов Российской Федерации
	05
	02
	7952800
	500
	225
	460,1
	0
	0

	Благоустройство

	11024,8988
	13394,8
	12519,9

	Благоустройство  Казского городского поселения/услуги по содержанию имущества/
	05
	03
	6000001
	500
	225
	1169,2888
	3250

	3200

	Благоустройство  Казского городского поселения /прочие работы и услуги/

	05
	03
	6000001
	500
	226
	   770
	850
	850

	Благоустройство  Казского городского поселения /прочие  расходы/
	05
	03
	6000001
	500
	290
	     3,9
	0
	0

	Благоустройство  Казского городского поселения / увеличение стоимости основных средств/
	05
	03
	6000001
	500
	310
	    412,993
	1000
	1000

	Благоустройство  Казского городского поселения /увеличение стоимости материальных запасов/
	05
	03
	6000001
	500
	340
	574,3
	300
	300

	Уличное  освещение
	05
	03
	6000002
	500
	223
	      702,41
	805
	900

	Услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000002
	500
	225
	117
	500
	500

	Прочие работы и услуги
	05
	03
	6000002
	500
	226
	 0
	210
	20

	Транспортные расходы
	05
	03
	6000003
	500
	222
	3429,2
	1300
	1300

	Арендная плата за пользование имуществом
	05
	03
	6000003
	500
	224
	4
	10
	10

	 Строительство  дорог/услуги по содержанию  имущества/
	05
	03
	6000003
	500
	225
	  3759,3
	4744,8
	4124,9

	Прочие работы и услуги
	05
	03
	6000003
	500
	226
	31,5
	70
	50

	Госпошлина за страховку
	05
	03
	6000003
	500
	290
	6
	5
	5

	з/части для трактора,дизтопливо/увеличение стоимости материальных запасов/
	05
	03
	6000003
	500
	340
	39
	300
	200

	Содержание  мест захоронения
	05
	03
	6000004
	500
	225
	    0
	25
	30

	   Озеленение
	05
	03
	6000005
	500
	225
	     0
	25
	30

	услуги по содержанию  имущества/
	05
	03
	6000005
	500
	225
	0

	увеличение стоимости материальных запасов/
	05
	03
	6000005
	500
	340
	6,007

	Культура,кинематография,средства массовой информации
	08

	1500,0
	280
	300

	Культура
	08

	01

	1500,0
	280
	300

	Мероприятия в сфере  культуры
	08
	01
	7950000

	1500,0
	280
	300

	Мероприятия в сфере  культуры
	08
	01
	7952100

	1500,0
	280
	300

	Мероприятия в сфере  культуры/прочие  работы/
	08
	01
	7952100
	023
	226
	70,0
	140
	150

	Мероприятия в сфере  культуры/ прочие   расходы/
	08
	01
	7952300
	023
	290
	1140,0
	140
	150

	Мероприятия в сфере  культур увеличение  стоимости  материальных  запасов/
	08
	01
	7952100
	023
	340
	240,0
	0
	0

	Мероприятия  по поддержке и развитию  культуры, искусства,  кинематографии, средств  массовой  информации
	08
	01
	7952300

	 50,0
	0
	0

	Транспортные  расходы
	08
	01
	7952300
	023
	222
	 50,0
	0
	0

	Здравоохранение,физическая культура   и спорт
	09

	0
	50
	60

	Физическая  культура и спорт
	09
	08

	0
	50
	60

	Поддержка развития  спорта
	09
	08
	7950000

	0
	50
	60

	Поддержка развития  спорта
	09
	08
	7952000

	0
	50
	60

	Поддержка развития  спорта
	09
	08
	7952200
	079
	290
	0
	50
	60

	Межбюджетные трансферты
	11

	20093,7
	7978
	7978

	Субвенции бюджетам субьектов Российской Федерации и муниципальных  образований
	11
	04

	20093,7
	7978
	7978

	Субвенции,переданных на исполнение муниципальному  району
	11
	04
	5210000

	20093,7
	7978
	7978

	Субвенции,переданных на исполнение муниципальному  району
	11
	04
	5210600
	017
	251
	20093,/7
	7978
	7978

	Условно утвержденные  расходы
	99

	0
	738
	1377

	Условно утвержденные  расходы
	99
	99

	0
	    738
	1377

	Условно утвержденные  расходы
	99
	99
	9990000

	0
	738
	1377

	Условно утвержденные  расходы
	99
	99
	9990000
	999
	290
	0
	738
	1377

	Итого расходов

	41053,7481
	27380,8
	27384,9

Глава  Администрации

Казского  городского поселения                                                          Н.К.Крыжановская